[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2025

	№
	291-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.03.2025 № 117-П «О субсидиях из областного бюджета Кировскому областному государственному автономному учреждению «Центр развития туризма Кировской области», подведомственному министерству экономического развития Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления Кировскому областному государственному автономному учреждению «Центр развития туризма Кировской области», подведомственному министерству экономического развития Кировской области, субсидии                      из областного бюджета на иные цели, утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 13.03.2025 № 117-П «О субсидиях                   из областного бюджета Кировскому областному государственному автономному учреждению «Центр развития туризма Кировской области», подведомственному министерству экономического развития Кировской области», следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2.1. На организацию участия делегаций Кировской области                             в конгрессно-выставочных мероприятиях, фестивалях и иных подобных мероприятиях (далее – конгрессно-выставочные мероприятия) в рамках регионального проекта «Продвижение Кировской области в субъектах Российской Федерации и за рубежом», входящего в структуру государственной программы Кировской области «Развитие отраслей промышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 687-П                                «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие отраслей промышленного комплекса», если Правительством Кировской области учреждение определено организацией, обеспечивающей организацию участия делегаций Кировской области                   в конгрессно-выставочных мероприятиях в соответствии с утвержденными планами по организации участия делегаций Кировской области                           в конгрессно-выставочных мероприятиях (далее – планы мероприятий)».
1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
1.2.1. В пункте 2.9 абзац «G – объем средств, определяемый исходя из необходимости реализации регионального проекта и мероприятия, участником которых является учреждение, и их стоимости, тыс. рублей;» изложить в следующей редакции:
«G – объем средств, определяемый исходя из необходимости реализации планов мероприятий и стоимости мероприятий, включенных     в планы мероприятий, тыс. рублей;».
1.2.2. Подпункт 2.11.1 пункта 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11.1. Количество реализованных планов мероприятий».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png